2019年 6 月 11 日

各 位

公司名称 东洋电机制造有限公司

法定代表 代表取缔役社长 寺岛 宪造

(股票代码 6505 东京证券 1 部)

咨询处   经营企划部长 大塚 贵敏

(TEL 03-5202-8122）

关于在中国设立永磁同步电机制造公司的通知

如下述,本公司在中华人民共和国（以下简称「中国」）江苏省常熟市，和中国铝业集团有限公司（简称中

铝集团/CHINALCO）旗下的稀土生产企业中国稀有稀土股份有限公司等共同出资，设立制造工业用稀土永磁

同步电机为主要业务的合资公司，特此通知。

记

１． 设立理由

本公司从 1990 年代后期开始，在中国以铁路车辆用电机产品为中心开展业务。

此次，设立产业事业部首次的海外制造基地的合资公司，以应对中国及东盟市场对于节能产品的需

求。

合资公司预计主要负责生产和加工设备用永磁同步电机的制造。

２． 合资公司概况

（１） 名称  中稀东洋永磁电机有限公司

（２） 所在地  中国江苏省常熟市

（３） 法定代表 董事长 冷 正旭

（４） 成立时间   2019年 6 月 10 日

（５） 资本金  6,000 万人民币

（６） 主营业务  工业用永磁同步电机的制造、销售等

（７） 出资比例  东洋电机制造株式会社      35％

中国稀有稀土股份有限公司  35％

北京铃洋科贸有限公司      30％

３． 合资方概要

Ⅰ．中国稀有稀土股份有限公司

（１） 所在地  中国北京市

（２） 法定代表 董事长 冷 正旭

（３） 成立时间   1988 年

（４） 资本金  13.6 亿元

（５） 主营业务  稀土资源的开发、冶炼、加工等

Ⅱ．北京铃洋科贸有限公司

（１） 所在地  中国北京市

（２） 法定代表 董事长 苗 春玲

2

（３） 成立时间   2015 年

（４） 资本金  2,000 万元

（５） 主营业务  贸易、投资等

４． 后期展望

本合资公司的设立对我公司合并会计年度事业的影响现阶段比较微小。

以上

≪参考≫ ～中国铝业集团有限公司概要

（１） 所在地 中国北京市

（２） 法定代表 董事长 葛 红林

（３） 成立时间 2001 年

（４） 资本金      252 亿元

（５） 主营业务 非铁金属（铝・铜・稀土）精炼、加工、贸易物流、子公司等的投资管理（旗下所

属企业 68 家持股公司）